Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 10 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 г.                                                                       № 220

Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом комитета образования,

науки и молодежной политики Волгоградской области от 04.08.2022 №546

«О проведении школьного  и муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников Волгоградской области в 2022/2023 учебном году»,

приказом ЦТУ от 01.09.2022 №225 ««Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-

11 классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2022/2023

учебном году» и планом работы МОУ СШ №10 на 2022/2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов по предметам в период с

12.09.2022 по 31.10.2022 в соответствии с организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году, утвержденной приказом

департамента по образованию администрации Волгограда от 30.08.2022 г.

№479 по утвержденному графику (Приложение №1).

2. Утвердить состав школьного оргкомитета и жюри по предметам по

проведению Олимпиады (Приложение №2).

3. Классным руководителям 4-11 классов ознакомить родителей (законных

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

олимпиады с Порядком проведения Олимпиады и предоставлением

письменного согласия на публикацию персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка и его работы в сети Интернет.

4. Членам жюри провести инструктаж участников Олимпиады и кодирование

олимпиадных работ. Направить протоколы жюри по предметам в

электронном и печатном виде в ЦТУ ДОАВ для их утверждения не позднее 3

дней со дня проведения Олимпиады.

5. Для процедуры апелляции создать конфликтную комиссию из числа

членов оргкомитет (Приложение №3).

6.Создать рабочую группу (Приложение №4) по проведению олимпиады и

назначить Денисенко М.А. ответственным за своевременное и качественное

занесение результатов в электронную форму.

7. По предметам физика, математика, информатика м ИКТ, биология, химия

и астрономия олимпиада проходит в дистанционном формате на портале

«Сириус.Курсы». Денисенко М.А. обеспечить техническую возможность

прохождения учащимися данных олимпиад.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ № 10                                 Бесов Д.Н.

Денисенко М.А.

59-70-02

Ознакомлены:

1.  Денисенко М.А.        01 сентября 2022 год

2.  Панова О.С.     01 сентября 2022 год

3.  Ерофеева Т.Н.     01 сентября 2022 год

4.  Казанская М.О.     01 сентября 2022 год

5.  Вячина Н.Г.     01 сентября 2022 год

6.  Соловьева Т.С.     01 сентября 2022 год

7.  Диков Р.В.     01 сентября 2022 год

8.  Семенихина И.Г.     01 сентября 2022 год

9.  Хачмизова И.Ю.     01 сентября 2022 год

10.  Ушмаева Т.П.     01 сентября 2022 год

11.  Милованова С.С.     01 сентября 2022 год

12.  Демьянова А.А.     01 сентября 2022 год

13.  Шутова М.Б.     01 сентября 2022 год

14.  Гребенькова Л.В.     01 сентября 2022 год

15.  Павленко А.С.     01 сентября 2022 год

16.  Гаврилов Е.В.     01 сентября 2022 год

17.  Акулова Л.П.     01 сентября 2022 год

18.  Маринина Л.Н.     01 сентября 2022 год

19.  Бутакова В.А.     01 сентября 2022 год

20.  Енина И.А.     01 сентября 2022 год

21.  Дикова Е.В.     01 сентября 2022 год

22.  Володкевич Г.П.     01 сентября 2022 год

23.  Логинова И.В.     01 сентября 2022 год

24.  Полозова Е.А.     01 сентября 2022 год

25.  Бесова О.А.     01 сентября 2022 год

26.  Руденко Н.А.     01 сентября 2022 год

27.  Дьяченко И.А.     01 сентября 2022 год

28.  Аристаскесян Т.В.     01 сентября 2022 год

29.  Нестеров К.Э     01 сентября 2022 год

30.  Бочкарева Е.А.     01 сентября 2022 год

Разослано: в дело

Приложение №1

к приказу МОУ СШ №10

 №220  от   01 .09.2022

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов общеобразовательных

учреждений Волгограда 2022-2023 учебного года

№

п/п
Предмет Класс

Дата

проведения

олимпиады

окончания

заполнения

эл. формы

1.  Английский язык 5-11 12-13.09.2022 17.09.2022

2.  Немецкий язык 5-11 14-15.09.2022 19.09.2022

3.  Искусство (МХК) 7-11 16.09.2022 20.09.2022

4.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

девушки
5-11

19.09.2022
24.09.2022

юноши 20.09.2022

5.
Технология

девушки 5-11 21.09.2022
26.09.2022

юноши 22.09.2022

6.  Физическая культура девушки
5-11

23.09.2022 30.09.2022

юноши 26.09.2022

7.  Физика 7-11 27.09.2022 -

8.  География 5-11 28.09.2022 03.10.2022

9.  Испанский язык 5-11 29-30.09.2022 04.10.2022

10.  Экология 5-11 03.10.2022 07.10.2022

11.  Химия 7-11 04.10.2022 -

12.  Французский язык 5-11 05-06.10.2022 10.10.2022

13.  Экономика 7-11 07.10.2022 11.10.2022

14.  Право 5-11 10.10.2022 14.10.2022

15.  Биология 5-11 11.10.2022 -

16.  История 5-11 12.10.2022 17.10.2022

17.  Астрономия 5-11 13.10.2022 -

18.  Русский язык 4-11 14.10.2022 19.10.2022

19.  Литература 5-11 17.10.2022 21.10.2022

20.  Математика 4-11 18.10.2022 -

21.  Китайский язык 5-11 19-20.10.2022 24.10.2022

22.  Итальянский язык 5-11 21-24.10.2022 27.10.2022

23.  Информатика 5-11 25.10.2022 -

24.  Обществознание 5-11 26.10.2022 31.10.2022

Приложение №2

к приказу МОУ СШ №10

 №220 от   01 .09.2022

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Бесов Дмитрий

Николаевич

Директор МОУ СОШ №10 председатель

оргкомитета

Павленко Анастасия

Сергеевна

Заместитель директора по

УВР

заместитель

председателя

оргкомитета

Денисенко Марина

Анатольевна

Заместитель директора по

УВР

член оргкомитета

Прокопова Елена

Николаевна

Заместитель директора по

УВР

член оргкомитета

Понтус Ирина

Станиславовна

Зав. кафедрой начального

образования

член оргкомитета

Милованова Светлана

Серафимовна

Зав. кафедрой

естественнонаучного цикла

член оргкомитета

Бочкарева Елена

Алексеевна

Зав. кафедрой гуманитарного

цикла

член оргкомитета

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

предмет Члены жюри

Астрономия Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Основы безопасности

жизнедеятельности

(теория)

Денисенко М. А., Милованова С.С., Михайлов

В.А.

Основы безопасности

жизнедеятельности

(практика)

Денисенко М. А., Милованова С.С., Михайлов

В.А

Литература  Павленко А.С., Гребенькова Л.В., Соловьева

Т.С., Панова О.С., Ушмаева Т.П., Бочкарева

Е.А.

География  Павленко А.С., Акулова Л.П., Казанская М.О.,

Шутова М.Б., Кириллова Ю.В.

Обществознание  Павленко А.С., Дьяченко И.А.,  Бесова О.А.

Физическая культура

(теория)

Бесов Д.Н., Енина И.А., Гаврилов Е.В.,

Бутакова В.А.

Физическая культура

(практика)

Бесов Д.Н., Енина И.А., Гаврилов Е.В.,

Бутакова В.А.

Экология

Павленко А.С., Хачмизова И.Ю., Казанская

М.О.

Физика

Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Русский язык Павленко А.С., Гребенькова Л.В., Соловьева

Т.С., Панова О.С., Ушмаева Т.П., Бочкарева

Е.А.

Ерофеева Т.С., Полозова Е.А., Шутова М.Б.

История

Павленко А.С., Дьяченко И.А.,  Бесова О.А.

Информатика и ИКТ Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Технология Денисенко М.А., Нестеров К.Э., Володкевич

Г.П.

Английский язык Павленко А.С., Семенихина И.Г., Вячина Н.Г.,

Тароватова Н.В., Маринина Л.Н.

Химия  Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Математика  Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Биология  Дистанционно на портале «Сириус. Курсы»

Приложение №3

к приказу МОУ СШ №10

 №220 от   01 .09.2022

Состав конфликтной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Бесов Дмитрий

Николаевич

Директор Председатель

конфликтной

комиссии

Павленко Анастасия

Сергеевна

Зам. директора по УВР заместитель

председателя

Денисенко Марина

Анатольевна

Зам. директора по УВР член конфликтной

комиссии

Маринина Лика

Николаевна

Зам. директора по ВР член конфликтной

комиссии

Прокопова Елена

Николаевна

Зам. директора по УВР член конфликтной

комиссии

Приложение №4

к приказу МОУ СШ №10

 №220 от   01 .09.2022

Рабочая группа по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ №10

Денисенко Марина

Анатольевна

Учитель математики

Павленко Анастасия Сергеевна Учитель истории

Гребенькова Людмила

Владимировна

Учитель русского языка и литературы

Бочкарева Елена

Александровна

Учитель русского языка и литературы

Понтус Ирина Станиславовна Учитель начальных классов

Милованова Светлана

Серафимовна

Учитель математики

Казанская Маргарита Олеговна Учитель биологии

		2022-09-10T17:58:01+0300
	400087, Россия, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Пархоменко, 23
	Бесов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа